non ob aliud venit, nisi ut reos ab ira reservata liberaret, legem et prophetas impleret; et adscita illa Deuteroseos vincula, vel adimeret vel transferret. Idcirco enim invitans nos aiebat: « Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos ¹⁰⁰. » Tu igitur cum legeris Evangelio ac prophetis concordantem legem, etiam legito Regum historias, ut scire possis, quod omnes reges qui justī fuere, a Deo aucti sunt; et apud illum æternæ vitæ promissio eos mansit: quotquot autem reges a Deo fornicati sunt, in defectione sua, justo Dei iudicio, brevi interierunt; et vita ejus privati sunt, sempiternum supplicium pro re- quite sortiti. Hæc igitur cum leges, multum fide auctus, Christo, cujus es corpus ac membrum, adjungentis. Deambulans autem in foro, et lavare cupiens, utere virorum balneo; ne, quia corpus turpiter nudum mulieribus ostenderis, aut quod non decet viros videre, spectaveris, vel tu illaqueeris, vel in te illaquees feminas quæ ita facile capiuntur. Ista ergo cave, ne animæ tuæ injiciantur laquei.

CAPUT VII.

De muliere prava.

Audiamus enim, quid in Sapientiæ libro sanctus sermo dicat: « Fili, custodi sermones meos; mea vero mandata reconde apud teipsum. Dic sapientiam sororem tuam esse, prudentiam autem familiarem tibi asserere; ut te servet a muliere aliena et mala, si te verbis blandis adorta fuerit. De fenestra enim domus suæ in plateas prospiciens, quemcunque viderit insipientum filiorum adolescentem, cordis inopem, prætereuntem per forum, in transitibus ædium suarum, et loquentem in tenebris vespertinis, cum est nocturna quies et caliginosa:

¹⁰⁰ Matth. xi, 28.

καὶ (47) πληρώσῃ τὸν νόμον καὶ τοὺς προφῆτας, καὶ τὰ θεσπὰ τῆς δευτερώσεως τῶν ἐπεισάκτων ἢ παύσῃ ἢ μεταθῇ. Διὰ γὰρ τοῦτο προσκαλούμενος ἡμᾶς ἔλεγε: « Δεῦτε πρὸς με (48) πάντες οἱ κοπιῶντες καὶ πεφορτισμένοι, κἀγὼ ἀναπαύσω ὑμᾶς. » Ὡς ὅν ἀνθρώπους τὸν νόμον συμφωνῶν ἔντα τῷ εὐαγγελίῳ καὶ τοῖς προφῆταις, ἀναγίνωσκε καὶ τὰς βασιλείους, ὅπως εἰδέναι: ἔχοις, ὁπόσοι δίκαιοι ἐγένοντο βασιλεῖς, καὶ ὑβήθησαν ὑπὸ θεοῦ, καὶ ἡ ἐπαγγελία τῆς αἰωνίου ζωῆς αὐτοῖς διέμεινε παρ' αὐτῶν· ὅσοι δὲ βασιλεῖς ἐξέπρηνυσαν ἀπὸ θεοῦ, ἐν ἀποστασίᾳ αὐτῶν συντόμως ἀπέβλοντο τῇ τοῦ θεοῦ δικαιοκρασίᾳ, καὶ τῆς αὐτοῦ ζωῆς ἐστερήθησαν, ἀντὶ ἀναπαύσεως αἰώνιαν κόλασιν κληρωσάμενοι. Ταῦτα οὖν ἀναγινώσκων, πολὺ τῇ πίστει αὐξήθεις, προσοικοδομηθήσῃ Χριστῷ· ὃ σῶμα καὶ μέλος τυγχάνεις. Περιπατῶν δὲ ἐν τῇ ἀγορᾷ, καὶ λούσασθαι βουλόμενος, χρῆσι βάλανελῶ ἀνδρείῳ (49), ἵνα μὴ διὰ τὸ ἐπιδεικνύναι σε σῶμα ἐν ἀσχημῇ ἀποκαλύψει γυναίξιν, ἢ θεάσασθαι θεῶν οὐχ ἀρμόζουσαν ἀνδράσιν, ἢ σὺ παγιδευθῆς, ἢ παγιδεύσης ἐπὶ σαυτῷ τὰς οὕτως εὐάλωτους γυναίξας; (50). Φυλάσσου οὖν τὰ τοιαῦτα, ἵνα μὴ λάθῃς βρόχους τῇ ἑαυτοῦ ψυχῇ.